
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 기획실

부서: 기획실
정책: 군행정역량강화
단위: 군정시책추진 (단위:천원)

기획실 32,238,420 11,883,964 20,354,456

국 2,900,000 0 2,900,000

도 1,305,000 0 1,305,000

군 28,033,420 11,883,964 16,149,456

군행정역량강화 365,434 230,934 134,500

군정시책추진 359,384 224,884 134,500

군정시책 홍보물 제작 162,000 112,000 50,000

201 일반운영비 162,000 112,000 50,000

01 사무관리비 162,000 112,000 50,000

○ 각종 정책사업 성과 및 홍보 책자 제작
30,000 20,000 10,000

○ 군정현황 책자 및 리플릿 제작
25,000 15,000 10,000

○ 군정홍보 물품 제작
62,000 32,000 30,000

시·정책 개발 100,404 76,604 23,800

201 일반운영비 46,604 37,604 9,000

01 사무관리비 46,604 37,604 9,000

○ 매니페스토 군민평가단 참석 수당
9,000 0 9,000

207 연구개발비 14,800 0 14,800

01 연구용역비 14,800 0 14,800

○ 매니페스토 군민평가단 운영 용역
14,800 0 14,800

국제교류 협력 활성화 75,000 15,000 60,000

201 일반운영비 35,000 15,000 20,000

01 사무관리비 30,000 10,000 20,000

○ 국제교류 활성화 운영비(통번역비 등)
30,000 10,000 20,000

301 일반보전금 40,000 0 40,000

09 외빈초청여비 40,000 0 40,000

○ 해외교류 지자체 초청
40,000 0 40,000

제안제도 운영 13,280 12,580 700

201 일반운영비 1,680 980 700

01 사무관리비 1,680 980 700

○ 제안심사위원회 참석수당
1,680 980 700

군정 홍보 활성화 2,440,128 2,130,128 310,000

군정 주요시책 홍보 2,440,128 2,130,128 310,000

군정 홍보 1,945,716 1,645,716 300,000

201 일반운영비 1,858,516 1,558,516 300,000

01 사무관리비 1,840,836 1,540,836 300,000

○ 군 홍보 광고료 780,000 480,000 300,000
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경정 30,000,000원

경정 25,000,000원

경정 62,000,000원

100,000원*30명*3회

14,800,000원*1식

경정 30,000,000원

40,000,000원*1식

경정 1,680,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획실
정책: 군정 홍보 활성화
단위: 군정 주요시책 홍보 (단위:천원)

- 신문, 잡지, 인터넷
498,000 198,000 300,000

땅끝 해남소식지 발행 494,412 484,412 10,000

201 일반운영비 480,912 470,912 10,000

03 행사운영비 20,000 10,000 10,000

○ 땅끝소식지 현장취재 역량강화
20,000 10,000 10,000

행정 감사 혁신 강화 162,402 159,402 3,000

적극행정 역량강화 5,450 2,450 3,000

적극행정 추진 5,450 2,450 3,000

201 일반운영비 5,450 2,450 3,000

01 사무관리비 5,450 2,450 3,000

○ 적극행정 교육 강사수당
1,000 0 1,000

○ 적극행정 홍보물 및 교육운영 물품 등
2,000 0 2,000

성과지향 예산편성 836,060 586,360 249,700

건전재정 관리운영 836,060 586,360 249,700

예산편성 관리 250,036 190,436 59,600

201 일반운영비 140,200 77,600 62,600

01 사무관리비 140,200 77,600 62,600

○ 세입세출예산서 제작 72,000 38,400 33,600

- 2024년 본예산(안) 9,600 0 9,600

- 2024년 본예산서 24,000 0 24,000

○ 2024년 사업별 설명서 제작
17,000 0 17,000

○ 2024년 성과계획서 및 성인지예산서 제작
10,000 0 10,000

○ 2024~2028년 중기지방재정계획 제작
2,000 0 2,000

203 업무추진비 23,000 26,000 △3,000

03 시책추진업무추진비 23,000 26,000 △3,000

○ 재정운영 및 국도비 재원확보 추진
23,000 26,000 △3,000

재정운영 성과금제도 운영 178,000 146,000 32,000

303 포상금 178,000 146,000 32,000

01 포상금 178,000 146,000 32,000

○ 예산 성과금 12,000 30,000 △18,000

○ 2022년도 재정집행 행정안전부 포상금(최우
수) 50,000 0 50,000

기관공통운영 경비지원 310,000 173,000 137,000

202 여비 267,000 130,000 137,000

01 국내여비 67,000 40,000 27,000

○ 군정주요시책추진 종합여비(총괄)
67,000 40,000 27,000
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경정 498,000,000원

경정 20,000,000원

1,000,000원*1명*1회

2,000,000원*1식

120,000원*80부

120,000원*200부

170,000원*100부

100,000원*50부*2종

40,000원*50부

경정 23,000,000원

경정 12,000,000원

50,000,000원*1식

경정 67,000,000원
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부서: 기획실
정책: 성과지향 예산편성
단위: 건전재정 관리운영 (단위:천원)

03 국외업무여비 100,000 40,000 60,000

○ 업무수행을 위한 국외출장(총괄)
100,000 40,000 60,000

04 국제화여비 100,000 50,000 50,000

○ 업무능력향상을 위한 해외선진지 견학(총
괄) 100,000 50,000 50,000

세종사무소 운영 60,420 39,320 21,100

201 일반운영비 33,520 23,520 10,000

01 사무관리비 31,120 21,120 10,000

○ 홍보용 기념품 제작
20,000 10,000 10,000

202 여비 18,900 10,800 8,100

01 국내여비 18,900 10,800 8,100

○ 예산확보 협의 및 정책동향수집 활동 국내
여비 18,900 10,800 8,100

203 업무추진비 8,000 5,000 3,000

03 시책추진업무추진비 8,000 5,000 3,000

○ 세종사무소 운영 시책업무추진
8,000 5,000 3,000

공모사업 대응역량 강화 170,000 130,000 40,000

공모사업 지원 170,000 130,000 40,000

공모사업 지원 170,000 130,000 40,000

207 연구개발비 160,000 120,000 40,000

01 연구용역비 160,000 120,000 40,000

○ 공모사업 대응 연구용역
160,000 120,000 40,000

의회 법무행정 역량강화 289,900 285,500 4,400

소송업무추진 284,900 280,500 4,400

각종 소송수행 및 배상금 지급 284,900 280,500 4,400

201 일반운영비 134,900 130,500 4,400

01 사무관리비 124,900 120,500 4,400

○ 해남군 고문변호사 수당
11,600 7,200 4,400

예비비 27,846,840 8,240,000 19,606,840

국 2,900,000 0 2,900,000

도 1,305,000 0 1,305,000

군 23,641,840 8,240,000 15,401,840

예비비 27,846,840 8,240,000 19,606,840

국 2,900,000 0 2,900,000

도 1,305,000 0 1,305,000

군 23,641,840 8,240,000 15,401,840

예비비 27,846,840 8,240,000 19,606,840

국 2,900,000 0 2,900,000

도 1,305,000 0 1,305,000
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경정 100,000,000원

경정 100,000,000원

경정 20,000,000원

경정 18,900,000원

경정 8,000,000원

경정 160,000,000원

경정 11,600,000원
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부서: 기획실
정책: 예비비
단위: 예비비 (단위:천원)

군 23,641,840 8,240,000 15,401,840

801 예비비 27,846,840 8,240,000 19,606,840

국 2,900,000 0 2,900,000

도 1,305,000 0 1,305,000

군 23,641,840 8,240,000 15,401,840

01 일반예비비 10,700,000 4,140,000 6,560,000

○ 예비비 10,700,000 4,140,000 6,560,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 7,100,000 4,100,000 3,000,000

○ 재해·재난목적예비비
7,100,000 4,100,000 3,000,000

03 내부유보금 10,046,840 0 10,046,840

○ 내부유보금 10,046,840 0 10,046,840

국 2,900,000 0 2,900,000

도 1,305,000 0 1,305,000

군 5,841,840 0 5,841,840

행정운영경비(기획실) 121,336 115,320 6,016

기본경비(기획실) 102,976 96,960 6,016

기본경비(예산팀) 25,080 19,064 6,016

201 일반운영비 16,000 9,984 6,016

01 사무관리비 16,000 9,984 6,016

○ 예산팀 업무추진 급량비
16,000 9,984 6,016
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경정 10,700,000,000원

경정 7,100,000,000원

경정 10,046,840,000원

경정 16,000,000원


